



JALISCO
CALENDARIO DE INGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2014

CONCEPTOS	ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
IMPUESTOS	3,210,413,000	346,390,642	228,618,116	249,813,949	263,394,941	255,169,074	276,473,419	262,956,045	248,326,155	305,601,578	254,607,568	256,543,813	262,517,700
Impuesto sobre los Ingresos	263,811,000	18,064,587	17,093,353	15,628,356	20,001,930	19,579,415	19,164,881	17,954,967	17,125,820	63,519,998	18,060,885	17,138,669	20,478,139
Impuesto sobre el patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	380,144,000	36,538,909	23,123,270	30,963,813	31,092,318	33,888,606	38,648,287	38,238,376	28,701,873	34,649,515	34,638,898	29,575,078	20,085,057
Impuestos al comercio exterior	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuesto sobre Nóminas y Asimilables	2,549,548,000	290,360,088	187,268,316	202,135,128	211,103,548	200,282,344	216,687,388	205,122,755	201,361,595	206,234,789	200,701,536	208,146,596	220,143,917
Impuestos Ecológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Accesorios	16,910,000	1,427,058	1,133,177	1,086,652	1,197,145	1,418,709	1,972,863	1,639,947	1,136,867	1,197,276	1,206,249	1,683,470	1,810,587
Otros Impuestos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones para Fondos de Vivienda	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuotas para el Seguro Social	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuotas de Ahorro para el Retiro	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Accesorios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Contribución de mejoras por obras públicas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DERECHOS	2,209,868,000	347,523,929	280,086,789	247,400,569	198,502,188	175,184,441	139,946,758	161,028,789	151,567,653	125,752,413	140,233,475	122,550,757	120,090,239
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derechos a los hidrocarburos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derechos por la prestación de servicios	2,156,301,000	338,628,904	274,279,199	242,592,216	193,701,610	169,624,914	137,006,473	157,506,590	148,034,586	122,641,132	136,495,124	119,358,644	116,431,608
Otros Derechos	9,892,000	3,614,893	742,312	481,052	673,335	666,671	558,312	523,006	432,061	513,555	684,388	524,227	478,188
Accesorios	43,675,000	5,280,132	5,065,278	4,327,301	4,127,243	4,892,856	2,381,973	2,999,193	3,101,006	2,597,726	3,053,963	2,667,886	3,180,443
Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PRODUCTOS	177,890,000	27,796,594	16,601,860	9,958,996	11,793,535	11,990,687	11,835,877	19,882,313	18,179,615	10,002,415	17,122,472	10,261,227	12,464,409
Productos tipo Corriente	171,704,000	27,393,150	15,757,443	9,730,269	11,545,464	11,572,371	11,613,019	19,644,791	18,099,572	9,767,805	16,462,202	9,812,298	10,305,616
Productos de Capital	6,186,000	403,444	844,417	228,727	248,071	418,316	222,858	237,522	80,043	234,610	660,270	448,929	2,158,793
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APROVECHAMIENTOS	4,252,045,000	327,490,126	320,656,472	355,651,532	339,675,997	325,571,046	320,701,129	351,648,257	370,522,193	332,882,444	330,529,140	333,100,223	543,616,441
Aprovechamientos de Tipo Corriente	4,252,045,000	327,490,126	320,656,472	355,651,532	339,675,997	325,571,046	320,701,129	351,648,257	370,522,193	332,882,444	330,529,140	333,100,223	543,616,441
Aprovechamientos de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	544,395,000	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	544,395,000	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250	45,366,250
Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	63,468,313,000	5,845,053,752	5,578,159,325	4,994,862,795	5,517,663,803	4,835,894,959	4,835,977,731	6,464,188,993	3,600,820,959	5,148,628,384	5,906,322,350	5,517,981,185	5,222,758,764
Participaciones	33,687,225,000	2,720,954,679	3,159,783,714	2,632,946,171	2,949,276,356	2,476,508,226	2,396,104,959	2,959,907,327	2,552,724,039	2,819,867,746	3,226,999,006	2,545,978,279	3,246,174,498
Aportaciones	29,781,088,000	3,124,099,073	2,418,375,611	2,361,916,624	2,568,387,447	2,359,386,733	2,439,872,772	3,504,281,666	1,048,096,920	2,328,760,638	2,679,323,344	2,972,002,906	1,976,584,266
Convenios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	9,720,352,000	707,872,608	389,959,140	498,586,737	651,486,663	378,488,603	920,235,164	1,401,772,940	631,164,500	1,050,145,319	1,289,795,471	11,062,141	1,789,782,712
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	9,720,352,000	707,872,608	389,959,140	498,586,737	651,486,663	378,488,603	920,235,164	1,401,772,940	631,164,500	1,050,145,319	1,289,795,471	11,062,141	1,789,782,712
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ayudas sociales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	253,217,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	253,217,000
Endeudamiento interno	253,217,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	253,217,000
Endeudamiento externo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	83,836,493,000	7,647,493,901	6,859,447,952	6,401,640,828	7,027,883,377	6,027,665,060	6,550,536,328	8,706,843,587	5,065,947,325	7,018,378,803	7,983,976,726	6,296,865,596	8,249,813,515